
APSTIPRINĀTI 
 

Ar Daugavpils valstspilsētas 
pašvaldības domes 

2023.gada 17.augusta 
lēmumu Nr.487 (prot. Nr.18, 18.§) 

 
Ar SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs 

Possessor” valdes  
2023.gada 20.jūlija 
lēmumu Nr.52/266 

 
 
 
 
 

AKCIJU SABIEDRĪBAS 
 

"DAUGAVPILS 
SPECIALIZĒTAIS 

AUTOTRANSPORTA 
UZŅĒMUMS" 

 
 

VALSTS UN PAŠVALDĪBAS 
KAPITĀLA DAĻU  

PĀRDOŠANAS NOTEIKUMI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīga, 2023 
  



 

2 

S A T U R S 
___________________________________________________________________ 
Noteikumu nodaļu nosaukumi            Lapu 
Noteikumu pielikumi              numuri 
Noteikumiem pievienotie dokumenti 
___________________________________________________________________ 
     1                  2 
___________________________________________________________________ 
 
I. PĀRDOŠANAS NOTEIKUMI 
 
1. Vispārīgas ziņas par sabiedrību 4 
2. Sabiedrības valsts un pašvaldības akciju nodošana pārdošanai, pārdošanas 
organizācija 5 
3. Sabiedrības pamatkapitāls, akcionāri un saimnieciskā darbība  6 
4. Pirmpirkuma tiesības akciju pārdošanā 7 
5. Sabiedrības akciju pārdošanas pamatnosacījumi 8 
6. Akciju pārdošanas pasākumi līdz izsolei un Akciju paketes izsole 9 
7. Akciju pircēja noteikšana un Akciju paketes pirkuma līguma slēgšana  11 
8. Ierakstīšana dalībnieku reģistrā. Līguma atcelšana. Pirmpirkuma un 
atpakaļpirkuma tiesības 14  
9. Nobeiguma noteikumi 15 
 
Privātuma atruna 16 
 



 

3 

___________________________________________________________________ 
     1                  2 
___________________________________________________________________ 
 
II. NOTEIKUMU PIELIKUMI 
 
1.pielikums: Valsts akciju paketes pirkuma līguma projekts 17 
2.pielikums:  Pašvaldības akciju paketes pirkuma līguma projekts 21 
3.pielikums: Juridiskas personas klienta anketa 25 
4.pielikums: Fiziskas personas klienta anketa 27 
 
 
III. NOTEIKUMIEM PIEVIENOTIE DOKUMENTI     
 
1. Sabiedrības statūti 29 
2. Lursoft izziņa 31 
3. Ministru kabineta 2007.gada 26.aprīļa rīkojums Nr.228 34 
4. Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes 2014.gada 30.aprīļa lēmums 

Nr.247 (protokols Nr.11, 1.§) 38 
5. Sabiedrības 2022.gada pārskats 39 
6. Izraksti no akcionāru reģistra 59 
7. Informācija par Sabiedrību 61 

  



 

4 

1. VISPĀRĪGAS ZIŅAS PAR SABIEDRĪBU 
 

1.1. Sabiedrības nosaukums 

Akciju sabiedrība “Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums” (turpmāk - 
Sabiedrība). 
 
1.2. Sabiedrības reģistrācija Uzņēmumu reģistrā 

1.2.1. Sabiedrība reģistrēta Uzņēmumu reģistrā 1991.gada 30.novembrī.  
1.2.2. Reģistrācijas datums komercreģistrā – 2004.gada 20.maijs, vienotais 
reģistrācijas numurs – 41503002447. 
 
1.3. Sabiedrības juridiskā adrese un kontaktinformācija 

Slāvu iela 6, Daugavpils, LV-5404. 
Telefons - 65444540, e-pasta adrese – specatu@specatu.lv. 
Mājaslapas adrese: www.specatu.lv.  
 
1.4. Sabiedrības galvenie darbības virzieni 

Sabiedrības komercdarbības veidi saskaņā ar NACE klasifikatoru, kas norādīti 
statūtos, ir grants un smilts karjeru izstrāde (08.12), atkritumu savākšana (38.1), ceļu 
un dzelzceļu būvniecība (42.1), automobiļu apkope un remonts (45.20), kravu 
pārvadājumi pa autoceļiem (49.4), sauszemes transporta palīgdarbības (52.21), kravu 
iekraušana un izkraušana (52.24), sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un 
pārvaldīšana(68.20), kravas automobiļu iznomāšana un ekspluatācijas līzings (71.12), 
pārējo darba mašīnu, iekārtu un materiālo līdzekļu iznomāšana un ekspluatācijas 
līzings (77.3), uzkopšanas darbība (81.2). 
 
Statūtu kopija pievienota šiem Noteikumiem (29.lp.). 
 
1.5. Sabiedrībā strādājošo skaits  

2022.gada vidējais nodarbināto skaits Sabiedrībā – 102. 
 
 

  
* * * 

  



 

5 

2. SABIEDRĪBAS KAPITĀLA DAĻU  NODOŠANA PĀRDOŠANAI, 
PĀRDOŠANAS ORGANIZĀCIJA 

 
2.1. Ar Ministru kabineta 2007.gada 26.aprīļa rīkojumu Nr.228 “Par valsts pensiju 
speciālajam budžetam nodoto kapitālsabiedrību kapitāla daļu pārdošanu” pārdošanai 
tika nodotas 12 054 valsts pensiju speciālajam budžetam nodotās akcijas jeb 3,2% no 
Sabiedrības pamatkapitāla (pēc Sabiedrības pamatkapitāla denominācijas – 12 251 
akcija) (turpmāk – Valsts akciju pakete). 
 
2007.gada 26.aprīļa rīkojums Nr.228 pievienots šiem Noteikumiem (34.lp.). 
 
2.2. Ar Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes 2014.gada 30.aprīļa lēmumu 
Nr.247 (protokols Nr.11, 1.§) pārdošanai tika nodotas Daugavpils valstspilsētas 
pašvaldības domes īpašumā esošās 140 712 akcijas jeb 37,2% no sabiedrības 
pamatkapitāla (pēc Sabiedrības pamatkapitāla denominācijas – 143 011 akcijas) 
(turpmāk – Pašvaldības akciju pakete). 
  
Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes 2014.gada 30.aprīļa lēmums Nr.247 
(protokols Nr.11, 1.§) pievienots šiem Noteikumiem (38.lp.). 
 
2.3. 2014.gada 19.jūnijā Daugavpils valstspilsētas pašvaldības dome un SIA “Publisko 
aktīvu pārvaldītājs Possessor” (turpmāk – Possessor) noslēdza līgumu par sadarbību 
Pašvaldības akciju paketes pārdošanā, saskaņā ar kuru Possessor tiek pilnvarots veikt 
Pašvaldības akciju paketes pārdošanu. 
 
 

 
 * * * 

  



 

6 

3. SABIEDRĪBAS PAMATKAPITĀLS, AKCIONĀRI UN SAIMNIECISKĀ DARBĪBA  
 

3.1. Pamatkapitāls 
 
Sabiedrības pamatkapitāls – 538 512,80 euro. 
Vienas akcijas nominālvērtība – 1,40 euro. 
Akciju skaits – 384 652. Visas Sabiedrības  akcijas ir reģistrētas akcijas. 
 
3.2. Sabiedrības akcionāri 
 

Nr. p.k. Akcionārs Īpatsvars pamatkapitālā 

1. Daugavpils valstspilsētas pašvaldība 37,2% 

2. Fiziska persona 28,1% 

3. Fiziska persona 28,1% 

4. Valsts pensiju speciālais budžets 3,2% 

5. Citi akcionāri 3,4% 

 
Izraksti no akcionāru reģistra pievienoti šiem Noteikumiem (59.lp.) 
 
3.3. Sabiedrības saimnieciskās darbības rādītāji 
 
Sabiedrības saimnieciskās darbības galvenie rādītāji atspoguļoti Sabiedrības 
2022.gada pārskatā, kas pievienots šiem Noteikumiem (39.lp.). 
 
3.4. Svarīgi notikumi pēc 2022.gada 31.decembra 
 
2023.gada 28.aprīlī Sabiedrības dalībnieku kārtējā sapulcē ir apstiprināts 2022.gada 
pārskats. Vienlaikus dalībnieki nolēma no iepriekšējo gadu nesadalītās peļņas 
640 000 euro izmaksāt akcionāriem dividendēs, bet 160 000 euro novirzīt atbilstošā 
uzņēmumu ienākuma nodokļa samaksai. 
 

 
* * * 

  



 

7 

4. PIRMPIRKUMA TIESĪBAS AKCIJU PĀRDOŠANĀ 
 
4.1. Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 141.pantu, ja sabiedrībā pirmpirkuma tiesīgo personu nav, kapitāla daļu 
pārdevējs tās pārdod atklātā izsolē.  
 
4.2. Saskaņā ar Komerclikuma 238.pantu akcionārs var brīvi atsavināt savas akcijas, 
ja vien statūti neparedz citus nosacījumus. Sabiedrības statūtos (2016.gada 26.aprīļa 
redakcija) pirmpirkuma tiesības Sabiedrības akcionāriem nav paredzētas. 
 
 
 

 * * * 
  



 

8 

5. SABIEDRĪBAS AKCIJU PĀRDOŠANAS PAMATNOSACĪJUMI 
 

5.1. Pārdošanas priekšmets 

Pārdošanas priekšmets ir 155 262 Sabiedrības akcijas, kas ir apvienotas vienā akciju 
paketē (turpmāk  Akciju pakete), un ko veido Valsts akciju pakete un Pašvaldības 
akciju pakete.   
 
5.2. Akciju pārdošanas cena un maksāšanas pamatnosacījumi 

5.2.1. Akciju paketes izsoles sākumcena ir 1 680 000 euro., t.sk.: 
 

- Valsts akciju paketei – 132 561 euro; 
- Pašvaldības akciju paketei – 1 547 439 euro. 
 

5.2.2. Akciju pakete tiek pārdota ar tūlītēju samaksu. 
 

5.3. Akciju paketes pārdošanas kārtība 
 

5.3.1. Akciju pakete tiek pārdota elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Izsoles solis 
ir 20 000 euro. 
 
 
 

 * * * 
  



 

9 

6. SABIEDRĪBAS AKCIJU PAKETES PĀRDOŠANAS PASĀKUMI LĪDZ 
IZSOLEI UN IZSOLE 

 
6.1. Paziņojuma publicēšana  

Vienas nedēļas laikā pēc šo Noteikumu apstiprināšanas Possessor publicē 
paziņojumu par Akciju paketes izsoli oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 
Daugavpils valstspilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē: www.daugavpils.lv, Possessor 
tīmekļa vietnē: www.possessor.gov.lv un elektronisko izsoļu vietnē: 
www.izsoles.ta.gov.lv.  
Paziņojumā Possessor norāda: 

1) vietu un laiku, kurā jebkura persona var iepazīties ar šiem Noteikumiem; 
2) Akciju paketes izsoles kārtību, termiņu, autorizācijas kārtību izsolei.  
3) pārdodamo akciju skaitu, to nominālvērtību, īpatsvaru Sabiedrības 

pamatkapitālā, 
4) Akciju paketes izsoles sākumcenu un maksāšanas līdzekli, 
5) citas nepieciešamās ziņas. 

 
6.2. Apliecinājumu iesniegšana Akciju paketes pirkšanai un Akciju paketes 
izsole 
 
6.2.1. Lai autorizētos dalībai Akciju paketes elektroniskajā izsolē un kļūtu par izsoles 
dalībnieku, personai šo Noteikumu 6.1.punktā publiskotajā termiņā: 
 
6.2.1.1. jāiemaksā drošības nauda 168 000 euro (10% no izsoles sākumcenas). 
Drošības nauda tiek novirzīta samaksai par Akciju paketi. 
Drošības nauda jāiemaksā Possessor (vienotais reģistrācijas Nr.40003192154) 
norēķinu kontā Nr.LV07PARX0003805160002 AS „Citadele banka” (kods PARXLV22) 
vai norēķinu kontā Nr.LV17HABA0551032309150 AS „Swedbank” (kods HABALV22) 
ar atzīmi "AS “Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums” Akciju paketes 
drošības nauda". Drošības naudai jābūt izskaitītai no apliecinājuma iesniedzēja konta 
uz kādu no šajā apakšpunktā norādītajiem Possessor norēķinu kontiem ne vēlāk kā 
šo Noteikumu 6.1.punktā norādītajā sludinājumā noteiktajā autorizācijas pieteikuma 
termiņa pēdējā dienā. 

 
6.2.1.2. jāiesniedz elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv/ autorizācijas 
pieteikums dalībai Akciju paketes izsolē. 

6.2.1.3.personai pirms autorizācijas pieteikuma, kā arī pirms Valsts akciju paketes 
pirkuma līguma un Pašvaldības akciju paketes pirkuma līguma noslēgšanas pašai 
jāiepazīstas ar Sabiedrību, jāizanalizē tās finansiālais stāvoklis un jāizpēta riska 
faktori. 

 
6.2.2. Possessor neautorizē personu Akciju paketes izsolei, ja: 

6.2.2.1. beidzies pieteikšanās termiņš uz izsoli; 
6.2.2.2. nav samaksāta drošības nauda atbilstoši Noteikumu 6.2.1.1.punkta 

nosacījumiem. 
 

6.2.3. Personas, kuras ir izpildījušas Akciju paketes izsoles priekšnoteikumus atbilstoši 
Noteikumu nosacījumiem, piecu darba dienu laikā tiek autorizētas kā izsoles 
dalībnieki. 
 
6.2.4. Akciju paketes pircēju nosaka pārdošanā elektroniskajā izsolē, kas notiek 
saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumiem Nr.318 “Elektronisko 
izsoļu vietnes noteikumi”, un par Akciju paketes izsoles uzvarētāju (turpmāk – Izsoles 
uzvarētājs) kļūst izsoles dalībnieks, kurš ir nosolījis par Akciju paketi augstāko cenu.  



 

10 

 
6.2.5. Izsoles rezultātus apstiprina Possessor valde septiņu dienu laikā no dienas, kad 
tiek saņemts izsoles protokols. 
 
6.2.6. Pretendentiem, kurus Possessor nav autorizējis par izsoles dalībniekiem, Akciju 
paketes drošības naudu atmaksā uz to pašu kontu, no kura tika veikta drošības naudas  
samaksa, piecu darba dienu laikā, skaitot no nākamās dienas pēc autorizācijas 
atteikuma. 
 
6.2.7. Izsoles dalībniekiem, izņemot Izsoles uzvarētāju un pēdējo pārsolīto Izsoles 
dalībnieku, Akciju paketes drošības naudu atmaksā uz to pašu kontu, no kura tika 
veikta drošības naudas samaksa, piecu darba dienu laikā pēc lēmuma par izsoles 
rezultātu apstiprināšanu spēkā stāšanās. 
 
6.3. Nenotikusi un spēkā neesoša izsole 
 
6.3.1. Izsole atzīstama par nenotikušu: 
 1) ja uz izsoli nav autorizējies neviens Izsoles dalībnieks; 

2) ja neviens Izsoles dalībnieks neveic solījumus; 
3) ja Izsoles uzvarētājs un pēdējais pārsolītais Izsoles dalībnieks nav veicis 

Noteikumos paredzēto summu samaksu, nedod atbildi vai atsakās slēgt Kapitāla daļu 
paketes pirkuma līgumu vai aizpildīt Possessor klienta anketu Noteikumos noteiktajā 
kārtībā; 

4) izsoles norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes pārvaldnieka 
paziņojums par tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātu. 
 
6.3.2. Izsole atzīstama par spēkā neesošu: 
 1) ja kādam nepamatoti nav atļauts piedalīties izsolē; 
 2) ja Akciju paketi nosolījusi persona, kura nav bijusi tiesīga piedalīties izsolē; 
 3) ja tiek konstatēts, ka kāds Izsoles dalībnieks ir rīkojies ļaunprātīgi. 
 
6.3.3. Pretenzijas Noteikumu 6.3.1., 6.3.2.punktos minētajos gadījumos Possessor 
piesakāmas tikai rakstiski, un tās var iesniegt tikai Izsoles dalībnieki ne vēlāk kā trīs 
dienu laikā pēc izsoles. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu vai spēkā 
neesošu vai arī par pretenziju noraidīšanu pieņem Possessor valde 7 dienu laikā pēc 
izsoles dienas, un valdes lēmumu paziņo Izsoles dalībniekiem 2 darba dienu laikā pēc 
šī lēmuma spēkā stāšanās. 
 
6.3.4. Ja izsole atzīta par nenotikušu vai spēkā neesošu, var tikt rīkota atkārtota izsole, 
par ko lemj Possessor valde un Daugavpils valstspilsētas pašvaldības dome. 
 
6.3.5. Ja atkārtota izsole tiek rīkota tādēļ, ka ir pieņemts lēmums atzīt izsoli par spēkā 
neesošu Izsoles dalībnieka ļaunprātīgas rīcības dēļ, atkārtotajā izsolē nevar piedalīties 
tie Izsoles dalībnieki, kuri rīkojušies ļaunprātīgi. Šie Izsoles dalībnieki solidāri sedz 
atkārtotās izsoles organizācijas izdevumus un Possessor, kā arī citu Izsoles dalībnieku 
zaudējumus. 
 
 
 

* * * 



 

11 

7. AKCIJU PAKETES PIRCĒJA NOTEIKŠANA UN AKCIJU PAKETES PIRKUMA 
LĪGUMA SLĒGŠANA 

 
7.1. Par Akciju paketes izsoles uzvarētāju kļūst Izsoles dalībnieks, kurš ir nosolījis par 
Akciju paketi augstāko cenu. Izsoles rezultātus apstiprina Possessor valde septiņu 
dienu laikā no izsoles protokola saņemšanas dienas. 
 
7.2. Piecu darba dienu laikā pēc lēmuma par izsoles rezultātu apstiprināšanu spēkā 
stāšanās Possessor atmaksā drošības naudu visiem Izsoles dalībniekiem, izņemot 
Izsoles uzvarētāju un pēdējo pārsolīto Izsoles dalībnieku.  
 
7.3. Trīs darba dienu laikā pēc lēmuma par Akciju paketes izsoles rezultātu 
apstiprināšanu spēkā stāšanās Possessor rakstiski uzaicina Izsoles uzvarētāju 
(turpmāk – Pircējs) noslēgt Valsts akciju paketes pirkuma līgumu ar Possessor un 
Pašvaldības akciju paketes pirkuma līgumu ar Daugavpils valstspilsētas domi. 
 
7.4. Pircējam, kas uzaicināts slēgt Akciju paketes pirkuma līgumus, līgumi jāparaksta 
divdesmit piecu darba dienu laikā no uzaicinājuma noslēgt līgumus nosūtīšanas 
dienas.  
Akciju paketes pirkuma līgumi tiek noslēgts saskaņā ar šo Noteikumu 1.pielikumā 
pievienoto Valsts akciju paketes pirkuma līguma projektu (17.lp.). un 2.pielikumā 
Pašvaldības akciju paketes pirkuma līguma projektu (21.lp.). 
 

7.5. Pircējam, kas tiek uzaicināts slēgt Akciju paketes pirkuma līgumu, desmit darba 
dienu laikā no uzaicinājuma noslēgt līgumu nosūtīšanas dienas, ir jāaizpilda, 
jāparaksta un jāiesniedz Possessor klienta anketa (kas izstrādāta saskaņā ar 
Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas 
novēršanas likuma 3., 11., 11.1, 12., 13., 25. un 26.pantu), norādot pamatinformāciju 
un kontaktinformāciju par Pircēju, nodokļu informāciju, Pircēja īpašnieku struktūru un 
informāciju par Pircēja pārstāvi, kā arī informāciju par patiesā labuma guvējiem. 
Atteikšanās aizpildīt, parakstīt un iesniegt klienta anketu tiek uzskatīta par atteikšanos 
slēgt Akciju paketes pirkuma līgumu. 
 
Juridiskas personas klienta anketa un Fiziskas personas klienta anketa pievienotas šo 
Noteikumu 3., 4.pielikumā (25., 27.lp.). 
 
7.6. Vienlaikus ar uzaicinājumu noslēgt Akciju paketes pirkuma līgumu Pircējs tiek 
uzaicināts divdesmit piecu darba dienu laikā no uzaicinājuma nosūtīšanas dienas 
samaksāt starpību starp izsolē nosolīto Akciju paketes cenu un samaksāto Akciju 
paketes izsoles drošības naudu.  
Minētā summa jāiemaksā Possessor (vienotais reģistrācijas Nr.40003192154) 
norēķinu kontā Nr.LV07PARX0003805160002 AS “Citadele banka” (kods PARXLV22) 
vai norēķinu kontā Nr.LV17HABA0551032309150 AS “Swedbank” (kods HABALV22) 
ar atzīmi “AS Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums  Akciju paketes 
pirkuma maksa”. 
 
7.7. Tikai pēc tam, kad Pircējs veicis pilnu samaksu Noteikumu 7.6.punktā noteiktajā 
kārtībā un termiņā, Pircējs, Possessor un Daugavpils valstspilsētas pašvaldība 
noslēdz Valsts akciju paketes pirkuma līgumu un Pašvaldības akciju paketes pirkuma 
līgumu (turpmāk - Pirkuma līgums). 
 
7.8. Ja Pircējs noteiktā termiņā un apjomā neveic Noteikumu 7.6.punktā minēto 
samaksu par Akciju paketi, tiek uzskatīts, ka tas ir atteicies no Akciju paketes pirkuma, 



 

12 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība un Possessor neslēdz ar Pircēju Pirkuma līgumu. 
Šādā gadījumā Pircējam izsoles drošības nauda netiek atmaksāta.  
 
7.9. Piecu darba dienu laikā no dienas, kad Pircējs ir veicis pilnu samaksu par Akciju 
paketi, un Pircējs, Daugavpils valstspilsētas pašvaldība un Possessor noslēguši 
Pirkuma līgumu. Possessor atmaksā izsoles drošības naudu pēdējam pārsolītajam 
izsoles dalībniekam. 

 
7.10. Ja Pircējs, kas uzaicināts noslēgt Pirkuma līgumu, atsakās to slēgt, nedod atbildi, 
neparaksta Pirkuma līgumu noteiktajā termiņā, neiemaksā Noteikumu 7.6.punktā 
noteiktās naudas summas vai atsakās izpildīt un iesniegt Noteikumu 7.5.punktā minēto 
klienta anketu, tiek uzskatīts, ka viņš atteicies no Pirkuma līguma slēgšanas. 
Possessor par to informē pēdējo pārsolīto izsoles dalībnieku, un uzaicina viņu pirkt 
Akciju paketi par paša nosolīto augstāko cenu. Šādā gadījumā Pircējam izsoles 
drošības nauda netiek atmaksāta.  
 
7.11. Pēc uzaicinājuma pirkt Akciju paketi pēdējam pārsolītajam izsoles dalībniekam 
(turpmāk – Pircējs) jāaizpilda Possessor klienta anketa, jāveic maksājumi Izsoles 
uzvarētājam noteiktajā kārtībā un termiņos, un jāparaksta Pirkuma līgums: 
 
7.11.1. Pircējam, kas uzaicināts slēgt Pirkuma līgumu, līgums jāparaksta divdesmit 
piecu darba dienu laikā no uzaicinājuma noslēgt līgumu nosūtīšanas dienas.   
Pirkuma līgums tiek noslēgts saskaņā ar šo Noteikumu 1.pielikumā pievienoto Valsts 
akciju paketes pirkuma līguma projektu (17.lp.). un 2.pielikumā Pašvaldības akciju 
paketes pirkuma līguma projektu (21.lp.). 
 
7.11.2. Pircējam, kas tiek uzaicināts slēgt Pirkuma līgumu, desmit darba dienu laikā 
no uzaicinājuma noslēgt līgumu nosūtīšanas dienas, ir jāaizpilda, jāparaksta un 
jāiesniedz Possessor klienta anketa (kas izstrādāta saskaņā ar Noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma 
3., 11., 11.1, 12., 13., 25. un 26.pantu),  norādot pamatinformāciju un 
kontaktinformāciju par Pircēju, nodokļu informāciju, Pircēja īpašnieku struktūru un 
informāciju par Pircēja pārstāvi, kā arī informāciju par patiesā labuma guvējiem. 
Atteikšanās aizpildīt, parakstīt un iesniegt klienta anketu tiek uzskatīta par atteikšanos 
slēgt Pirkuma līgumu. 
Juridiskas personas klienta anketa un Fiziskas personas klienta anketa pievienotas šo 
Noteikumu 3., 4.pielikumā (25., 27.lp.). 
 
7.11.3. Vienlaikus ar uzaicinājumu noslēgt Pirkuma līgumu Pircējs tiek uzaicināts 
divdesmit piecu darba dienu laikā no uzaicinājuma nosūtīšanas dienas samaksāt 
starpību starp izsolē nosolīto Akciju paketes cenu un Akciju paketes izsoles drošības 
naudu.  
Minētā summa jāiemaksā Possessor (vienotais reģistrācijas Nr.40003192154) 
norēķinu kontā Nr.LV07PARX0003805160002 AS “Citadele banka” (kods PARXLV22) 
vai norēķinu kontā Nr.LV17HABA0551032309150 AS „ “Swedbank” (kods HABALV22) 
ar atzīmi “AS Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums  Akciju paketes 
pirkuma maksa”. 
 
7.11.4. Tikai pēc tam, kad Pircējs veicis pilnu samaksu Noteikumu 7.11.3.punktā 
noteiktajā kārtībā un termiņā, Pircējs, Possessor un Daugavpils valstspilsētas 
pašvaldība noslēdz Pirkuma līgumu. 
 
7.11.5. Ja Pircējs noteiktā termiņā un apjomā neveic Noteikumu 7.11.3.punktā minēto 
samaksu par Akciju paketi, tiek uzskatīts, ka tas ir atteicies no Akciju paketes pirkuma, 



 

13 

Possessor un Daugavpils valstspilsētas pašvaldība neslēdz ar Pircēju Pirkuma līgumu. 
Šādā gadījumā Pircējam izsoles drošības maksa netiek atmaksāta.  
 

7.12. Gadījumā, ja neviena persona noteiktajā termiņā nav autorizējusies Akciju 
paketes izsolei vai neviens izsoles dalībnieks neveic solījumu, vai arī nav noslēgts 
Pirkuma līgums, Possessor, vienojoties ar Daugavpils valstspilsētas pašvaldību, 
pieņem lēmumu par turpmāko rīcību (t.sk., bet ne tikai - atjaunot Akciju paketes izsoles 
termiņu vai izdarīt grozījumus šajos Noteikumos (ieskaitot pārdošanas cenas 
korekciju) un izsludināt jaunu pieteikšanās termiņu, vai veikt citas darbības).   

 
 
 

* * * 
  



 

14 

8. ĪPAŠUMTIESĪBU IEGŪŠANA UN PĀREJA. PIRKUMA LĪGUMA ATCELŠANA.  
PIRMPIRKUMA UN ATPAKAĻPIRKUMA TIESĪBAS 

 
8.1. Akciju paketes īpašumtiesību iegūšana un ierakstīšana akcionāru reģistrā 
 
8.1.1 Īpašuma tiesības uz akciju paketi Pircējs iegūst ar brīdi, kad ir noslēgti un spēkā 
stājušies Pašvaldības akciju paketes un Valsts akciju paketes pirkuma līgumi.  Līgumi 
stājas spēkā ar brīdi, kad puses ir parakstījušas abus pirkuma līgumus. 
 
8.1.2. Pēc Valsts akciju paketes un Pašvaldības akciju paketes pirkuma līgumu 
noslēgšanas un spēkā stāšanās Possessor un Daugavpils valstspilsētas pašvaldība 
sagatavo, paraksta un nosūta Pircējam parakstīšanai Komerclikuma 2351.panta otrajā 
daļā paredzētos kopīgos paziņojumus, ar kuru apliecina Pašvaldības akciju paketes 
un Valsts akciju paketes nodošanu Pircējam.  Pircējs  paraksta paziņojumus un 
iesniedz tos Sabiedrības valdei, lai Sabiedrības valde saskaņā ar Komerclikuma 
noteikumiem izdarītu izmaiņas akcionāru reģistra ierakstos. 
 
8.2. Pirkuma līguma atcelšana 
 
8.2.1. Pircējam netiek noteiktas tiesības prasīt Valsts akciju paketes vai Pašvaldības 
akciju paketes pirkuma līgumu atcelšanu. 
 
8.2.2. Possessor un Daugavpils valstspilsētas pašvaldības dome pilnībā atsakās no 
atsavinātāja atbildības pienākuma saskaņā ar Civillikuma 1603.panta 5.punktu, 
1615.pantu un 1617.pantu, un pircēja pienākums, parakstot Akciju paketes pirkuma 
līgumus, ir pašam uzņemties visus riskus, t.sk. attiesājuma risku, risku sakarā ar 
Sabiedrības maksātnespējas procesu (ieskaitot kreditoru sapulces lēmumus, 
maksātnespējas procesa iespējamo risinājumu u.c.), risku saistībā ar iespējamiem 
kompetentu institūciju lēmumiem attiecībā uz Sabiedrību. Pircējs, noslēdzot pirkuma 
līgumus, atsakās no tiesībām prasīt atsavinātāja atbildību no Possessor un Daugavpils 
valstspilsētas pašvaldības domes vai to tiesību un saistību pārņēmējiem šī līguma 
sakarā. 
 
8.3. Pārdevēja atpakaļpirkuma tiesības  
 
Atpakaļpirkuma un pirmpirkuma tiesības netiek noteiktas. 
 
 
 

* * * 

 



 

15 

9. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 
 
9.1. Jebkurš strīds, nesaskaņa vai prasība, kas izriet no noslēgtā Akciju paketes 
pirkuma līguma, kas skar to vai tā pārkāpšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību, tiks 
izšķirts Latvijas Republikas tiesās saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem 
tiesību aktiem. 
 
9.2. Ja kāds no Noteikumu un Akciju paketes pirkuma līguma punktiem kļūst pilnīgi vai 
daļēji spēkā neesošs vai neizpildāms, vai tiek atcelts, pārējie Noteikumu un līguma 
noteikumi netiek ierobežoti un paliek spēkā. Šādā gadījumā spēkā neesošo, 
neizpildāmo vai atcelto noteikumu aizvietos ar spēkā esošu vai izpildāmu noteikumu, 
kas pēc savām ekonomiskajām sekām būs maksimāli ekvivalents spēkā esošajam, 
neizpildāmajam vai atceltajam noteikumam. 
 
 
 
Valdes priekšsēdētājs       A.Gādmanis 
 
 
 



 

16 

PRIVĀTUMA ATRUNA 
 
Possessor un Daugavpils valstspilsētas pašvaldības dome, kā pārzinis Vispārīgās 
datu aizsardzības regulas izpratnē, veic personas datu apstrādi, kas nepieciešama šo 
pārdošanas noteikumu, ar tiem saistīto līgumu un citu dokumentu sagatavošanai, 
līgumu noslēgšanai un līgumu izpildes nodrošināšanai, kā arī citu darbību veikšanai, 
kas nepieciešamas, izpildot Possessor deleģētos valsts pārvaldes uzdevumus un 
Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes autonomās funkcijas.  
Possessor un Daugavpils valstspilsētas pašvaldības dome datu apstrādi veic atbildīgi, 
ievērojot nepieciešamās konfidencialitātes prasības un rūpējoties par tās rīcībā esošo 
personu datu aizsardzību, izmantojot nepieciešamos drošības pasākumus, lai 
nepieļautu nesankcionētu piekļuvi datiem, datu izpaušanu, izmainīšanu vai citas ar 
datu izmantošanas nolūku nesaistītas darbības. Possessor un Daugavpils 
valstspilsētas pašvaldības dome nodrošina drošu personas datu apstrādi, 
uzglabāšanu, integritāti, datu aizsardzībai izmantojot samērīgas un piemērotas 
procedūras un līdzekļus.   
Attiecībā uz Possessor un Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes veikto 
personas datu apstādi personām ir Vispārīgajā datu aizsardzības regulā noteiktās 
tiesības, kuras tās var īstenot normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
 
Possessor Privātuma politika: https://www.possessor.gov.lv/par-mums/par-
possesor/politikas-un-kartibas/ppolitika 
Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes Privātuma politika: 
https://www.daugavpils.lv/privatuma-politika  
 
  



 

17 

1.PIELIKUMS 
Akciju sabiedrības Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums  

valsts un pašvaldības kapitāla daļu pārdošanas noteikumiem 

PROJEKTS 
 

Akciju sabiedrības Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums   
VALSTS AKCIJU PAKETES PIRKUMA LĪGUMS 

 
Rīgā, divi tūkstoši divdesmit trešā gada ______________________ 

(2023.gada ___________________________) 

 

SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor”, ierakstīta Komercreģistrā 
2004.gada 1.novembrī ar vienoto reģistrācijas Nr.40003192154, juridiskā adrese 
Krišjāņa Valdemāra iela 31, Rīga, LV-1887, kura rīkojas valsts vārdā saskaņā ar 
Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu, kuru saskaņā 
ar _____________ pārstāv ____________, kā Pārdevējs, 

un 

_____________________________________________________________________
(vārds un uzvārds/juridiskās personas nosaukums, personas kods/reģistrācijas Nr., 
dzīvesvieta/juridiskā adrese, ja līgumu paraksta amatpersona vai pilnvarotā persona, 
norādīt personas vārdu, uzvārdu, amatu, dokumentu, kas dod tiesības parakstīt 
līgumu), kā Pircējs, 

kopā saukti puses, izsakot savu gribu brīvi, bez maldības, viltus un spaidiem, noslēdz 
šāda satura līgumu, kas ir saistošs to tiesību un saistību pārņēmējiem. 

 
1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 
Šis akciju sabiedrības „Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums” (turpmāk 
– Sabiedrība), reģistrācijas Nr.41503002447, akciju pirkuma līgums (turpmāk tekstā – 
Līgums) tiek noslēgts pamatojoties uz: 

- Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu; 
- Ministru kabineta 2007.gada 26.aprīļa rīkojumu Nr.228 „Par valsts pensiju 

speciālajam budžetam nodoto kapitālsabiedrību kapitāla daļu pārdošanu” ; 
- Pārdevēja un Daugavpils valstspilsētas pašvaldības apstiprinātajiem akciju 

sabiedrības „Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums” valsts un 
pašvaldības kapitāla daļu pārdošanas noteikumiem; 

- Pārdevēja valdes 2023.gada ____________ lēmumu Nr.______ “Par akciju 
sabiedrības „Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums” Akciju 
paketes izsoles rezultātu apstiprināšanu”. 

 
 

2. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
 

2.1. Pārdevējs pārdod, un Pircējs pērk 12 251 (divpadsmit tūkstošus divus simtus 
piecdesmit vienu) akciju sabiedrības „Daugavpils specializētais autotransporta 
uzņēmums” vārda akcijas (turpmāk – Valsts akciju pakete). Vienas akcijas 
nominālvērtība ir 1,40 euro. 

 



 

18 

2.2. Pircējs paļaujas tikai uz saviem pētījumiem attiecībā uz Sabiedrības finansiālo 
stāvokli un riska faktoriem, kas nozīmīgi saistībā ar šo Valsts akciju paketes pirkuma 
darījumu. 

 
2.3. Pārdevējs apliecina, ka pārdodamā Valsts akciju pakete pieder Latvijas valstij 

un ka tam ir likumiskas tiesības darboties kā Valsts akciju paketes pārdevējam Latvijas 
valsts vārdā. 

 
2.4. Pārdevējs garantē, ka Valsts akciju pakete nav ieķīlāta vai citādi apgrūtināta. 
 

 
3. PIRKUMA MAKSA UN TĀS SAMAKSAS KĀRTĪBA 

 
3.1. Pircējam pārdodamās Valsts akciju paketes pirkuma maksa ir 2023.gada 

__________ izsolē nosolītā Akciju paketes cenas daļa par 12 251 akciju  __________   
(______________________________________________) euro. 

 
3.2. Saskaņā ar Noteikumu 5.2.punktu, maksāšanas līdzekļi par Akciju paketi ir 

euro.  
 
3.3. Pircēja iemaksātā drošības naudas daļa par Valsts akciju paketi 13 256,10 euro 

tiek ieskaitīta kā pirmā iemaksa par Valsts akciju paketi.  
 
3.4. Atlikušo Valsts akciju paketes pirkuma maksu ________ 

(_____________________________________________) (tiek ierakstīta starpība starp 

Līguma 3.1.punktā un 3.3.punktā norādītajām naudas summām) euro Pircējs ir iemaksājis 
Pārdevēja norēķinu kontā 2023.gada _________.  

 
 

4. ĪPAŠUMA TIESĪBU IEGŪŠANA  
 
4.1. Īpašuma tiesības uz Valsts akciju paketi Pircējs iegūst ar brīdi, kad ir noslēgti 

un spēkā stājušies Pašvaldības akciju paketes un Valsts akciju paketes pirkuma līgumi. 
Līdz ar īpašuma tiesībām Pircējam pāriet visi ar Valsts akciju paketi saistītie riski.  

4.2. Pēc Valsts akciju paketes un Pašvaldības akciju paketes pirkuma līgumu 
noslēgšanas un spēkā stāšanās Pārdevējs un Daugavpils valstspilsētas pašvaldība 
sagatavo, paraksta un nosūta Pircējam parakstīšanai Komerclikuma 2351.panta otrajā 
daļā paredzētos kopīgos paziņojumus, ar kuru apliecina Pašvaldības akciju paketes un 
Valsts akciju paketes nodošanu Pircējam. Pircējs paraksta paziņojumus un iesniedz tos 
Sabiedrības valdei, lai Sabiedrības valde saskaņā ar Komerclikuma noteikumiem 
izdarītu izmaiņas akcionāru reģistra ierakstos. 

 
 

 
5. PĀRDEVĒJA UN PIRCĒJA GARANTIJAS 

 
5.1. Izņemot gadījumus, kad Līgumā tas būtu īpaši norādīts citādi, Valsts akciju 

paketes pārdošana notiek uz “Kā tas stāv” principa pamata, un Pircējs paļaujas uz savu 
ar darījumu saistīto faktu novērtējumu, t.sk. uz Latvijas Republikā spēkā esošo 
konkurences regulējuma novērtējumu. 



 

19 

5.2. Pārdevējs apliecina, ka tam nav zināmi nekādi būtiski fakti vai apstākļi 
attiecībā uz Sabiedrību, tās aktīviem, t.sk. naudas līdzekļiem, saistībām vai citiem 
finanšu apstākļiem, Sabiedrības biznesu, īpašumtiesībām, īpašuma nomas un/vai 
lietojuma tiesībām, trešo personu prasījuma tiesībām pret Sabiedrību vai citiem 
būtiskiem apstākļiem (t.sk., bet ne tikai, ka Sabiedrība būtu iesaistījusies tādās darījuma 
attiecībās, kas neatbilst parastas normālas un godprātīgas uzņēmējdarbības principiem), 
kuri būtu Pārdevēja rīcībā (bet nav atspoguļoti Sabiedrības 2022.gada pārskatā, publiski 
pieejamajos informācijas avotos, t.sk. normatīvajos aktos, kas regulē Sabiedrības 
darbību un konkurences nosacījumus sabiedrības darbības jomā, SIA “Publisko aktīvu 
pārvaldītājs Possessor” valdes un Daugavpils valstspilsētas pašvaldības apstiprinātajos 
Sabiedrības valsts un pašvaldības kapitāla daļu pārdošanas noteikumos), kuri, ja tiktu 
paziņoti, varētu ietekmēt Pircēja lēmumu noslēgt šo Līgumu. 

5.3. Pircējs apliecina, ka tam nav likumisku vai citu tiesisku un faktisku šķēršļu 
pirkt Valsts akciju paketi, ka visi finanšu līdzekļi, kuri tiks izmantoti samaksai par 
Valsts akciju paketi, ir un tiks iegūti tikai likumīgā ceļā, t.i., Latvijas Republikas tiesību 
aktos atļautajā kārtībā, tiesa nav pieņēmusi lēmumu par Pircēja maksātnespējas 
procesa, tiesiskās aizsardzības procesa vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības procesa 
lietas ierosināšanu. 

 
 

6. PIRMPIRKUMA UN ATPAKAĻPIRKUMA TIESĪBAS 
 
Pārdevēja pirmpirkuma un atpakaļpirkuma tiesības netiek noteiktas. 
 
 

7. LĪGUMA ATCELŠANA  
 
Pircējam nav tiesību prasīt Līguma atcelšanu. 
 
 

8. STRĪDU IZŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 
 

Jebkurš strīds, nesaskaņa vai prasība, kas izriet no noslēgtā Līguma, un, kas skar to vai 
tā pārkāpšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību, tiks izšķirts Latvijas Republikas tiesās 
saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem tiesību aktiem.  

 
 

9. NEPĀRVARAMA VARA 
 

9.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par līgumsaistību pienācīgu neizpildi, ja tā 
radusies nepārvaramas varas rezultātā, no kuras nevar izvairīties, kuras sekas nav 
iespējams pārvarēt, kuru Puses Līguma slēgšanas brīdī nevarēja paredzēt un novērst un 
par kuru rašanos nenes atbildību.  

 
9.2. Par Līguma 9.1.punktā minēto apstākļu iestāšanos 7 (septiņu) dienu laikā 

rakstiski jāpaziņo otrai Pusei. Puses vienojoties pieņem lēmumu par turpmāko rīcību. 
 

 
  



 

20 

10. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 
 

10.1. Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad puses ir parakstījušas šo līgumu un ir 
noslēgts Pašvaldības akciju paketes pirkuma līgums. 

  
10.2. Pārdevējs pilnībā atsakās, un tam atkrīt atsavinātāja atbildības pienākums 

saskaņā ar Civillikuma 1603.panta 5.punktu, 1615.pantu un 1617.pantu. 
Pircēja pienākums ir pašam uzņemties visus riskus, tai skaitā attiesājuma risku. 
Noslēdzot šo Līgumu, Pircējs atsakās no tiesības prasīt jebkādu atsavinātāja 

atbildību no Pārdevēja vai tā tiesību un saistību pārņēmēja šī Līguma sakarā. 
 
10.3. Visas izmaiņas un papildinājumi Līgumā var tikt izdarīti tikai rakstveidā, 

Pusēm savstarpēji vienojoties, un tie būs šī Līguma neatņemama sastāvdaļa. 
 
10.4. Līgums sastādīts uz 4 (četrām) lapām. 
 
10.5. Līgums sastādīts latviešu valodā un parakstīts trīs eksemplāros, no kuriem 

viens tiek izsniegts Pārdevējam un divi – Pircējam.  
 
 

PUŠU PARAKSTI 
 
Pārdevējs      Pircējs 

 
 
 

       
______________________________ _____________________________ 

A.Gādmanis 
 
  



 

21 

2.PIELIKUMS 
Akciju sabiedrības Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums  

valsts un pašvaldības kapitāla daļu pārdošanas noteikumiem 
PROJEKTS 

 

Akciju sabiedrības „ Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums”  
PAŠVALDĪBAS AKCIJU PAKETES PIRKUMA LĪGUMS 

 
Rīgā, divi tūkstoši divdesmit trešā gada ______________________ 

(2023.gada ___________________________) 

 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000077325, kura rīkojas 
_________________, un kuras vārdā saskaņā ar _______________ rīkojas 
_________________, kā Pārdevējs, 

un 

________________________________________________________________________
(vārds un uzvārds/juridiskās personas nosaukums, personas kods/reģistrācijas Nr., 

dzīvesvieta/juridiskā adrese, ja līgumu paraksta amatpersona vai pilnvarotā persona, 

norādīt personas vārdu, uzvārdu, amatu, dokumentu, kas dod tiesības parakstīt līgumu),  

kā Pircējs, 

kopā saukti Puses, izsakot savu gribu brīvi, bez maldības, viltus un spaidiem, noslēdz 
šāda satura līgumu (turpmāk – Līgums), kas ir saistošs to tiesību un saistību 
pārņēmējiem. 

 
1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 
Šis akciju sabiedrības „Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums” (turpmāk 
– Sabiedrība), reģistrācijas Nr.41503002447, akciju pirkuma līgums (turpmāk tekstā – 
Līgums) tiek noslēgts pamatojoties uz: 

- Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu; 
- Ministru kabineta 2007.gada 26.aprīļa rīkojumu Nr.228 „Par valsts pensiju 

speciālajam budžetam nodoto kapitālsabiedrību kapitāla daļu pārdošanu” ; 
- Pārdevēja un SIA “Publisko aktīvu pārvaldnieks Possessor” valdes 

apstiprinātajiem akciju sabiedrības „Daugavpils specializētais autotransporta 
uzņēmums” valsts un pašvaldības kapitāla daļu pārdošanas noteikumiem; 

- SIA “Publisko aktīvu pārvaldnieks Possessor” valdes 2023.gada 
____________ lēmumu Nr.______ “Par akciju sabiedrības „Daugavpils 
specializētais autotransporta uzņēmums” Akciju paketes izsoles rezultātu 
apstiprināšanu”. 

 
 

2. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
 

2.1. Pārdevējs pārdod, un Pircējs pērk 143 011 (viens simts četrdesmit trīs 
tūkstošus vienpadsmit) akciju sabiedrības „Daugavpils specializētais autotransporta 
uzņēmums” vārda akcijas (turpmāk – Pašvaldības akciju pakete). Vienas akcijas 
nominālvērtība ir 1,40 euro. 

 



 

22 

2.2. Pircējs paļaujas tikai uz saviem pētījumiem attiecībā uz Sabiedrības finansiālo 
stāvokli un riska faktoriem, kas nozīmīgi saistībā ar šo Pašvaldības akciju paketes 
pirkuma darījumu. 

 
2.3. Pārdevējs apliecina, ka pārdodamā Pašvaldības akciju pakete pieder 

Pārdevējam un ka tam ir likumiskas tiesības darboties kā Pašvaldības akciju paketes 
pārdevējam Daugavpils valstspilsētas pašvaldības vārdā. 

 
2.4. Pārdevējs garantē, ka Pašvaldības akciju pakete nav ieķīlāta vai citādi 

apgrūtināta. 
 

 
3. PIRKUMA MAKSA UN TĀS SAMAKSAS KĀRTĪBA 

 
3.1. Pircējam pārdodamās Pašvaldības akciju paketes pirkuma maksa ir 2023.gada 

__________ izsolē nosolītā Akciju paketes cenas daļa par 143 011 akcijām  
__________   (______________________________________________) euro. 

 
3.2. Saskaņā ar Noteikumu 5.2.punktu, maksāšanas līdzekļi par Akciju paketi ir 

euro.  
 
3.3. Pircēja iemaksātā drošības naudas daļa par Pašvaldības akciju paketi 

154 743,90 euro tiek ieskaitīta kā pirmā iemaksa par Pašvaldības akciju paketi.  
 
3.4. Atlikušo Pašvaldības akciju paketes pirkuma maksu ________ 

(_____________________________________________) (tiek ierakstīta starpība starp 

Līguma 3.1.punktā un 3.3.punktā norādītajām naudas summām) euro Pircējs ir iemaksājis 
AS “Publisko aktīvu pārvaldnieks Possessor” norēķinu kontā 2023.gada _________.  

 
 

4. ĪPAŠUMA TIESĪBU IEGŪŠANA  
 
4.1. Īpašuma tiesības uz Pašvaldības akciju paketi Pircējs iegūst ar brīdi, kad ir 

noslēgti un spēkā stājušies Pašvaldības akciju paketes un Valsts akciju paketes pirkuma 
līgumi. Līdz ar īpašuma tiesībām Pircējam pāriet visi ar Pašvaldības akciju paketi 
saistītie riski.  

4.2. Pēc Valsts akciju paketes un Pašvaldības akciju paketes pirkuma līgumu 
noslēgšanas un spēkā stāšanās Pārdevējs un SIA “Publisko aktīvu pārvaldnieks 
Possessor” sagatavo, paraksta un nosūta Pircējam parakstīšanai Komerclikuma 
2351.panta otrajā daļā paredzētos kopīgos paziņojumus, ar kuru apliecina Pašvaldības 
akciju paketes un Valsts akciju paketes nodošanu Pircējam. Pircējs paraksta 
paziņojumus un iesniedz tos Sabiedrības valdei, lai Sabiedrības valde saskaņā ar 
Komerclikuma noteikumiem izdarītu izmaiņas akcionāru reģistra ierakstos. 

 
 

5. PĀRDEVĒJA UN PIRCĒJA GARANTIJAS 
 

5.1. Izņemot gadījumus, kad Līgumā tas būtu īpaši norādīts citādi, Pašvaldības 
akciju paketes pārdošana notiek uz “Kā tas stāv” principa pamata, un Pircējs paļaujas 



 

23 

uz savu ar darījumu saistīto faktu novērtējumu, t.sk. uz Latvijas Republikā spēkā esošo 
konkurences regulējuma novērtējumu. 

5.2. Pārdevējs apliecina, ka tam nav zināmi nekādi būtiski fakti vai apstākļi 
attiecībā uz Sabiedrību, tās aktīviem, t.sk. naudas līdzekļiem, saistībām vai citiem 
finanšu apstākļiem, Sabiedrības biznesu, īpašumtiesībām, īpašuma nomas un/vai 
lietojuma tiesībām, trešo personu prasījuma tiesībām pret Sabiedrību vai citiem 
būtiskiem apstākļiem (t.sk., bet ne tikai, ka Sabiedrība būtu iesaistījusies tādās darījuma 
attiecībās, kas neatbilst parastas normālas un godprātīgas uzņēmējdarbības principiem), 
kuri būtu Pārdevēja rīcībā (bet nav atspoguļoti Sabiedrības 2022.gada pārskatā, publiski 
pieejamajos informācijas avotos, t.sk. normatīvajos aktos, kas regulē Sabiedrības 
darbību un konkurences nosacījumus sabiedrības darbības jomā, SIA “Publisko aktīvu 
pārvaldītājs Possessor” un Daugavpils valstspilsētas pašvaldības apstiprinātajos 
Sabiedrības valsts un pašvaldības kapitāla daļu pārdošanas noteikumos), kuri, ja tiktu 
paziņoti, varētu ietekmēt Pircēja lēmumu noslēgt šo Līgumu. 

5.3. Pircējs apliecina, ka tam nav likumisku vai citu tiesisku un faktisku šķēršļu 
pirkt Pašvaldības akciju paketi, ka visi finanšu līdzekļi, kuri tiks izmantoti samaksai par 
Pašvaldības akciju paketi, ir un tiks iegūti tikai likumīgā ceļā, t.i., Latvijas Republikas 
tiesību aktos atļautajā kārtībā, tiesa nav pieņēmusi lēmumu par Pircēja maksātnespējas 
procesa, tiesiskās aizsardzības procesa vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības procesa 
lietas ierosināšanu. 

 
 

6. PIRMPIRKUMA UN ATPAKAĻPIRKUMA TIESĪBAS 
 
Pārdevēja pirmpirkuma un atpakaļpirkuma tiesības netiek noteiktas. 
 
 

7. LĪGUMA ATCELŠANA  
 
Pircējam nav tiesību prasīt Līguma atcelšanu. 

 
 

8. STRĪDU IZŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 
 

Jebkurš strīds, nesaskaņa vai prasība, kas izriet no noslēgtā Līguma, un, kas skar to vai 
tā pārkāpšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību, tiks izšķirts Latvijas Republikas tiesās 
saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem tiesību aktiem.  

 
 

9. NEPĀRVARAMA VARA 
 

9.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par līgumsaistību pienācīgu neizpildi, ja tā 
radusies nepārvaramas varas rezultātā, no kuras nevar izvairīties, kuras sekas nav 
iespējams pārvarēt, kuru Puses Līguma slēgšanas brīdī nevarēja paredzēt un novērst un 
par kuru rašanos nenes atbildību.  

 
9.2. Par Līguma 9.1.punktā minēto apstākļu iestāšanos 7 (septiņu) dienu laikā 

rakstiski jāpaziņo otrai Pusei. Puses vienojoties pieņem lēmumu par turpmāko rīcību. 
 

 



 

24 

10. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 
 

10.1. Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad puses ir parakstījušas šo līgumu un ir 
noslēgts Valsts akciju paketes pirkuma līgums. 

10.2. Pārdevējs pilnībā atsakās, un tam atkrīt atsavinātāja atbildības pienākums 
saskaņā ar Civillikuma 1603.panta 5.punktu, 1615.pantu un 1617.pantu. 

Pircēja pienākums ir pašam uzņemties visus riskus, tai skaitā attiesājuma risku. 
Noslēdzot šo Līgumu, Pircējs atsakās no tiesības prasīt jebkādu atsavinātāja 

atbildību no Pārdevēja vai tā tiesību un saistību pārņēmēja šī Līguma sakarā. 
 
10.3. Visas izmaiņas un papildinājumi Līgumā var tikt izdarīti tikai rakstveidā, 

Pusēm savstarpēji vienojoties, un tie būs šī Līguma neatņemama sastāvdaļa. 
 
10.4. Līgums sastādīts uz 4 (četrām) lapām. 
 

10.5. Līgums sastādīts latviešu valodā un parakstīts trīs eksemplāros, no kuriem 
viens tiek izsniegts Pārdevējam un divi – Pircējam.  

 
 

PUŠU PARAKSTI 
 
Pārdevējs      Pircējs 

 
 
 

       
______________________________ _____________________________ 
 
  



 

25 

3.PIELIKUMS 

Akciju sabiedrības Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums  
valsts un pašvaldības kapitāla daļu pārdošanas noteikumiem 

JURIDISKAS PERSONAS KLIENTA ANKETA 
SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor”, turpmāk – Possessor, saskaņā ar Noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma 3., 11., 11.1, 12., 13., 25. un 26.pantu, 
savā darbībā ievēro principu “zini savu klientu”. 

Šī iemesla dēļ Possessor saviem klientiem lūdz norādīt pamatinformāciju un kontaktinformāciju par 
klientu, nodokļu informāciju, klientu īpašnieku struktūru un informāciju par klienta pārstāvi, kā arī informāciju par 
patiesā labuma guvējiem. 

Fiziskas personas datu apstrāde tiks veikta, ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa 
regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 
un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula), kā arī Possessor Privātuma politiku. 

Dati par klientu 

Juridiskas personas firma  

Juridiskā forma  

Juridiskā adrese  

Saimnieciskās darbības veikšanas vieta   

Reģistrācijas numurs  

Rezidences valsts  

Nodokļu maksātāja numurs  

Galvenie saimnieciskās darbības veidi  

Detalizēts galvenā saimniecības veida 
(nozares) apraksts 

 

Pamatkapitāls  

Darbinieku skaits  □līdz 50           □50-100        □Virs 100 

Kontaktinformācija (tālrunis, e-pasts)  

Klienta īpašnieku struktūra  

Viena vai vairākas fiziskas personas  Viena juridiska persona  

Vairākas juridiskas personas  Viena vai vairākas fiziskas/juridiskas 
personas, kuras ir iekļautas sankciju sarakstos 

 

Īpašnieki reģistrēti ārzonās/zemo nodokļu 
valstīs 

 

Citās jurisdikcijās reģistrētās juridiskas 
personas vai nerezidenti. 

Valsts:_________________________ 

 

Dati par klienta pārstāvi 

Vārds, Uzvārds  

Personas kods (LR rezidentam)  

Dzimšanas datums, mēnesis, gads, dzimšanas 
vieta (nerezidentam) 

 

Personu apliecinošs dokuments (dokumenta 
veids, izdošanas datums, izdevējiestāde, 
izdevējvalsts) 

 

Kontaktinformācija (tālrunis, e-pasts)  

Pārstāvības pamats: □ Statūti, ieņemamais amats: 
_____________________________________ 



 

26 

□ Pilnvara __________________________ 

_____________________________________ 

Patiesā labuma guvēji (fiziskas personas, kurām tiešas vai netiešas līdzdalības veidā pieder, vai kuras kontrolē 
vismaz 25% no uzņēmuma kapitāla daļām vai balsstiesīgajām akcijām (izņemot publiskajā apgrozībā esošas 

akcijas), vai kurām ir tieša vai netieša ietekme uzņēmumā vai citos veidos un kuras labā, interesēs tiek veikts 
konkrētais darījums) 

Vārds, Uzvārds  

Personas kods (rezidentam)  

Dzimšanas datums, mēnesis, gads, dzimšanas 
vieta (nerezidentam) 

 

Vārds, Uzvārds  

Personas kods (rezidentam)  

Dzimšanas datums, mēnesis, gads, dzimšanas 
vieta (nerezidentam) 

 

Vārds, Uzvārds  

Personas kods (rezidentam)  

Dzimšanas datums, mēnesis, gads, dzimšanas 
vieta (nerezidentam) 

 

Patiesā labuma guvēju nav iespējams noteikt  

Informācija, ja patiesā labuma guvējs ir politiski nozīmīga persona (persona, kura Latvijas Republikā, citā 

dalībvalstī vai trešajā valstī ieņem vai ir ieņēmusi nozīmīgu publisku amatu, tai skaitā valsts varas augstākā 

amatpersona, valsts administratīvās vienības (pašvaldības) vadītājs, valdības vadītājs, ministrs (ministra 

vietnieks vai ministra vietnieka vietnieks, ja attiecīgajā valstī ir šāds amats), valsts sekretārs vai cita augsta 

līmeņa amatpersona valdībā vai valsts administratīvajā vienībā (pašvaldībā), parlamenta deputāts vai līdzīgas 

likumdošanas struktūras loceklis, politiskās partijas vadības struktūras (valdes) loceklis, konstitucionālās tiesas, 
augstākās tiesas vai cita līmeņa tiesas tiesnesis (tiesu institūcijas loceklis), augstākās revīzijas (audita) iestādes 

padomes vai valdes loceklis, centrālās bankas padomes vai valdes loceklis, vēstnieks, pilnvarotais lietvedis, 

bruņoto spēku augstākais virsnieks, valsts kapitālsabiedrības padomes vai valdes loceklis, starptautiskas 

organizācijas vadītājs (direktors, direktora vietnieks) un valdes loceklis vai persona, kas šajā organizācijā ieņem 

līdzvērtīgu amatu) 

□ Politiski nozīmīga persona  □ Politiski nozīmīgas personas ģimenes loceklis, 
vai ar to cieši saistīta persona 

Ieņemamais amats  

Saistītās politiski nozīmīgās personas vārds, 
uzvārds 

 

Saistības ar politiski nozīmīgu personu veids  

Apliecinu, ka manas sniegtās ziņas ir pilnīgas un patiesas. Esmu informēts, ka atbilstoši Noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma 28.panta pirmās un otrās daļas 
prasībām man ir pienākums sniegt klienta izpētei nepieciešamo patieso informāciju. Ja informācija netiks sniegta, 
Possessor pienākums ir izbeigt darījuma attiecības un pieprasīt saistību pirmstermiņa izpildi vai atturēties no 
darījuma attiecību veikšanas. 

Apliecinu, ka esmu informēts, ka saistībā ar Krimināllikuma 195.1 pantu ir noteikta kriminālatbildība par 
apzināti nepatiesu ziņu sniegšanu fiziskajai vai juridiskajai personai, kas ar likumu pilnvarota pieprasīt informāciju 
par darījumu un tajā iesaistīto finanšu līdzekļu vai citas mantas patieso īpašnieku vai patieso labuma guvēju, kā arī 
par likumā noteikto ziņu par patieso labuma guvēju nesniegšanu vai apzināti nepatiesu ziņu sniegšanu valsts 
institūcijai vai juridiskajai personai. 

Apņemos nekavējoties, bet ne vēlāk kā mēneša laikā informēt Possessor par šajā anketā sniegto datu 
izmaiņām. 
 

(paraksts, tā atšifrējums, datums) 
  



 

27 

4.PIELIKUMS 

Akciju sabiedrības Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums  
valsts un pašvaldības kapitāla daļu pārdošanas noteikumiem 

FIZISKAS PERSONAS KLIENTA ANKETA 
SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor”, turpmāk – Possessor, saskaņā ar Noziedzīgi 

iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma 3., 11., 11.1, 
12., 13., 25. un 26.pantu, savā darbībā ievēro principu “zini savu klientu”. 

Šī iemesla dēļ Possessor saviem klientiem lūdz norādīt pamatinformāciju un kontaktinformāciju 
par klientu, informāciju par personu apliecinošiem dokumentiem, nodokļu informāciju, pārstāvi, tā 
esamības gadījumā, ienākumu avotu un ieņemamo amatu vai nodarbošanos, kā arī informāciju par 
politiski nozīmīgas personas statusu. 

 
Fiziskas personas datu apstrāde tiks veikta, ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. 

gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi 
un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula), kā arī 
Possessor Privātuma politiku.  
 

Dati par klientu 

Vārds, Uzvārds  

Personas kods (LR rezidentam)  

Dzimšanas datums, mēnesis, gads, dzimšanas 
vieta (nerezidentam) 

 

Personu apliecinošais dokuments  

(dokumenta veids, izdošanas datums, 
izdevējiestāde, izdevējvalsts) 

 

Deklarētās dzīvesvietas adrese  

Faktiskās dzīvesvietas adrese  

Kontaktinformācija (tālrunis, e-pasts)  

Ieņemamais amats vai nodarbošanās 

□Algots darbinieks □Students □Pensionārs □Mājsaimnieks □Bezdarbnieks □Uzņēmuma kapitāldaļu 
īpašnieks □Cits ___________________________________ 
Naudas līdzekļu izcelsme (ienākumu avots) 

□Alga                □Pensija/pabalsts           □Ienākumi no īpašuma izīrēšanas/iznomāšanas 

 □ Ienākumi no dividendēm       □ Aizņēmumi no radiniekiem/trešajām personām  

 □Cits ________________________________________________________________ 

Dati par klienta pilnvaroto pārstāvi 

Vārds, Uzvārds  

Personas kods (LR rezidentam)  

Dzimšanas datums, mēnesis, gads, dzimšanas 
vieta (nerezidentam) 

 

Personu apliecinošais dokuments  

(dokumenta veids, izdošanas datums, 
izdevējiestāde, izdevējvalsts) 

 

Deklarētās dzīvesvietas adrese  

Faktiskās dzīvesvietas adrese  

Kontaktinformācija (tālrunis, e-pasts)  

Pilnvara, tās izdošanas pamatojums: □ Likumiskais pārstāvis 



 

28 

□ Pilnvara __________________________ 

_____________________________________ 

Informācija par klienta politiski nozīmīgas personas statusu (persona, kura Latvijas Republikā, citā 

dalībvalstī vai trešajā valstī ieņem vai ir ieņēmusi nozīmīgu publisku amatu, tai skaitā valsts varas augstākā 

amatpersona, valsts administratīvās vienības (pašvaldības) vadītājs, valdības vadītājs, ministrs (ministra 

vietnieks vai ministra vietnieka vietnieks, ja attiecīgajā valstī ir šāds amats), valsts sekretārs vai cita augsta 

līmeņa amatpersona valdībā vai valsts administratīvajā vienībā (pašvaldībā), parlamenta deputāts vai līdzīgas 
likumdošanas struktūras loceklis, politiskās partijas vadības struktūras (valdes) loceklis, konstitucionālās tiesas, 

augstākās tiesas vai cita līmeņa tiesas tiesnesis (tiesu institūcijas loceklis), augstākās revīzijas (audita) iestādes 

padomes vai valdes loceklis, centrālās bankas padomes vai valdes loceklis, vēstnieks, pilnvarotais lietvedis, 

bruņoto spēku augstākais virsnieks, valsts kapitālsabiedrības padomes vai valdes loceklis, starptautiskas 

organizācijas vadītājs (direktors, direktora vietnieks) un valdes loceklis vai persona, kas šajā organizācijā ieņem 

līdzvērtīgu amatu) 

(Aizpilda politiski nozīmīga persona vai tās ģimenes loceklis, vai ar to cieši saistīta persona) 

□ Esmu politiski nozīmīga persona  □ Esmu politiski nozīmīgas personas ģimenes 
loceklis, vai ar to cieši saistīta persona  

Ieņemamais amats  

Saistītās politiski nozīmīgās personas vārds, 
uzvārds 

 

Saistības ar politiski nozīmīgu personu veids  

 

Patiesā labuma guvējs (fiziska persona, kuras labā un interesēs tiek veikts konkrētais darījums) 

Vārds, Uzvārds  

Personas kods  

 
Apliecinu, ka manas sniegtās ziņas ir pilnīgas un patiesas. Esmu informēts, ka atbilstoši 

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma 
28.panta pirmās un otrās daļas prasībām man ir pienākums sniegt klienta izpētei nepieciešamo patieso 
informāciju. Ja informācija netiks sniegta, Possessor pienākums ir izbeigt darījuma attiecības un pieprasīt 
saistību pirmstermiņa izpildi vai atturēties no darījuma attiecību veikšanas. 

Apliecinu, ka esmu informēts, ka saistībā ar Krimināllikuma 195.1 pantu ir noteikta 
kriminālatbildība par apzināti nepatiesu ziņu sniegšanu fiziskajai vai juridiskajai personai, kas ar likumu 
pilnvarota pieprasīt informāciju par darījumu un tajā iesaistīto finanšu līdzekļu vai citas mantas patieso 
īpašnieku vai patieso labuma guvēju, kā arī par likumā noteikto ziņu par patieso labuma guvēju 
nesniegšanu vai apzināti nepatiesu ziņu sniegšanu valsts institūcijai vai juridiskajai personai. 

Apņemos nekavējoties, bet ne vēlāk kā mēneša laikā informēt Possessor par šajā anketā sniegto 
datu izmaiņām. 

 
 

(paraksts, tā atšifrējums, datums) 
 
 
 
 













Publicēts:

Latvijas Vēstnesis, 70,

28.04.2007.

Izdevējs: Ministru kabinets

Veids: rīkojums

Numurs: 228

Pieņemts: 26.04.2007.

Stājas spēkā: 26.04.2007.

Ministru kabineta rīkojums Nr.228

Rīgā 2007.gada 26.aprīlī (prot. Nr.25 24.§)

Par valsts pensiju speciālajam budžetam nodoto kapitālsabiedrību kapitāla daļu
pārdošanu

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 9.maija noteikumu Nr.366 "Noteikumi par valsts pensiju speciālajam

budžetam nodoto kapitāla daļu pārdošanas nosacījumiem un kārtību" 5. un 11.punktu pārdot valstij piederošās un

valsts pensiju speciālajam budžetam nodotās valsts kapitāla daļas, kuru turētāja ir Valsts sociālās apdrošināšanas

aģentūra, šādās kapitālsabiedrībās:

1. Kapitālsabiedrībās, kuru valsts kapitāla daļas nav iekļautas regulētajā tirgū (1.pielikums).

2. Kapitālsabiedrībās, kuru valsts kapitāla daļas ir iekļautas regulētajā tirgū un kuru nosacītā vērtība ir mazāka par

500000 latu (2.pielikums).

Ministru prezidents A.Kalvītis

Labklājības ministre D.Staķe

1.pielikums

Ministru kabineta

2007.gada 26.aprīļa rīkojumam Nr.228

Valsts pensiju speciālajam budžetam nodotās kapitālsabiedrību kapitāla daļas, kuras nav iekļautas

regulētajā tirgū

Nr.

p.k.
Kapitālsabiedrības nosaukums Reģistrācijas Nr.

Valsts sociālās

apdrošināšanas

aģentūras daļu
skaits

1. Akciju sabiedrība "Kūrortviesnīca Daina" 40003037217 354

2. Akciju sabiedrība "B.L.B.Baltijas termināls" 40003188572 361

3. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas ķīmija" 40003005014 1031

4. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Kuusakoski" 40003032366 2600

5. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "LEMF" 40003004235 822

6. Akciju sabiedrība "ABC-CONTI" 40003007087 5409

7. Akciju sabiedrība "Hanzas maiznīcas" 40003017691 37230

8. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Solo-Rīga" 40003049381 13250

9. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Agrotrans" 40003019866 5

10. Akciju sabiedrība "Būvgarants-1" 40003156488 34



11. Akciju sabiedrība "Komunālprojekts" 40003005372 1264

12. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Rīgas Radiotranslācija" 40003009976 2250

13. Akciju sabiedrība "Ceļu pārvalde" 40003034263 104

14. Akciju sabiedrība "SATIKSME loģistika" 40003023556 285

15. Akciju sabiedrība "Balticovo" 40003058863 51415

16. Akciju sabiedrība "Putnu fabrika "Ķekava"" 50003007411 7480

17. Akciju sabiedrība "Maiznīca Dinella" 40003034051 1000

18. Akciju sabiedrība "BALTIC SEA PORT" 50003012361 1871

19. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas mēbeles un dizains

"LIDO""

40003038829 5

20. Akciju sabiedrība "Orelat" 40003004697 93

21. Akciju sabiedrība "DHB" 40003007903 26600

22. Akciju sabiedrība "Dobeles dzirnavnieks" 40003020653 5324

23. Akciju sabiedrība "Daugavpils dzirnavnieks" 40003039881 2160

24. Akciju sabiedrība "Jelgavas mašīnbūves rūpnīca" 40003028515 80000

25. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "JLM Grupa" 40003773498 36115

26. Akciju sabiedrība "Preses apvienība" 40003010617 610

27. Akciju sabiedrība "Rēzeknes SEZ "Rebir"" 40003028394 311850

28. Akciju sabiedrība "Inkomerc holding" 40003052057 342

29. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Bišumuiža" 40003051935 44

30. Akciju sabiedrība "Mārupes zāģētava" 40003031869 127

31. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas trikotāža" 40003028021 87

32. Akciju sabiedrība "Vidzemes maiznīca" 40003204631 368

33. Akciju sabiedrība "Rīgas dzirnavnieks" 40003026603 5600

34. Akciju sabiedrība "Cēsu alus" 40003030721 156

35. Akciju sabiedrība "Labības resursi" 40003034009 137

36. Akciju sabiedrība "Saldus labība" 40003034066 46899

37. Akciju sabiedrība "UNISTOCK" 50003019251 2827

38. Akciju sabiedrība "Transinform" 40003009764 26

39. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Dārta" 40003053300 2000

40. Akciju sabiedrība "Mēbeļu nams" 40003194244 90

41. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Silava auto" 40003012143 2000

42. Akciju sabiedrība "Rīgas taksometru parks" 40003018875 29984

43. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Gatve" 50003026821 5

44. Akciju sabiedrība "Dzelzceļtransports" 40003004288 24150

45. Akciju sabiedrība "Ventspils maiznieks" 40003033662 610

46. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Valdis 99" 40003027967 2500

47. Akciju sabiedrība "Madona AB" 40003017314 17687

48. Akciju sabiedrība "R & C" 48503003446 47

49. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Ventspils ekskursiju birojs" 41203005196 1

50. Akciju sabiedrība "Jēkabpils labība" 40003040486 8060

51. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Antikvariāts Planēta" 40003254204 4

52. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Ezermala 1" 40003204453 14

53. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Libo" 40003029436 4183

54. Akciju sabiedrība "Talsu autotransports" 40003009139 9750

55. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "LETA" 40003229349 12500

56. Akciju sabiedrība "Latgales CMAS" 40003019851 8350

57. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Jūrmalas grāmata" 40003056913 164

58. Akciju sabiedrība "Stendes selekcijas un izmēģinājumu stacija" 40003017121 24565

59. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Līvānu kūdras fabrika" 40003017973 7000

60. Akciju sabiedrība "LIS Latgale" 40003020723 14550

61. Akciju sabiedrība "Lielplatone" 40003027721 15000



62. Akciju sabiedrība "Rēzeknes autobusu parks" 40003012603 11080

63. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "UNI SAN" 41703004525 4940

64. Akciju sabiedrība "Liepājas SEZ "Piemare"" 42103005856 17650

65. Akciju sabiedrība "NIDL" 41503002004 30278

66. Akciju sabiedrība "Rīgas dīzelis-IN" 40003341770 544

67. Akciju sabiedrība "Rīgas dīzelis-AG" 40003341766 9508

68. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Sanatorija Dzimtene" 40003047677 2300

69. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Eiropas minerāls" 40003044577 5178

70. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Siguldas nami" 50103032311 1145

71. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Lidostas celtnieks" 40003051668 4500

72. Akciju sabiedrība "Daugavpils specializētais autotransporta

uzņēmums"

41503002447 12054

73. Akciju sabiedrība "Pūres dārzkopības izmēģinājumu stacija" 40003017456 10300

74. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Birojs 2000" 40003766481 200

75. Akciju sabiedrība "Nagļi" 40003040664 36382

76. Akciju sabiedrība "Autobāze LVA" 40003059568 77000

77. Akciju sabiedrība "Auto-remonts" 40003154222 100

78. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Neirožu klīnika" 40003461335 18970

79. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Rehabilitācijas centrs "Baltezers"" 40003279227 16800

80. Akciju sabiedrība "Māju serviss KSA" 50003014841 70000

81. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Rīgas psihoneiroloģisko slimnieku

rehabilitācija"

40003069867 10000

82. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Rehabilitācijas centrs "Krimulda"" 50003272451 18900

83. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Viesnīca "Latgale"" 52403000811 11316

84. Akciju sabiedrība "Rīgas sanitārā transporta autobāze" 40003044346 40950

85. Akciju sabiedrība "Latvijas Nacionālais autopārvadātāju centrs" 40003009463 17250

86. Akciju sabiedrība "Lauma" 50003006223 299000

Labklājības ministre D.Staķe

 

2.pielikums

Ministru kabineta

2007.gada 26.aprīļa rīkojumam Nr.228

Valsts pensiju speciālajam budžetam nodotās kapitālsabiedrību kapitāla daļas, kuras ir iekļautas regulētajā

tirgū un kuru nosacītā vērtība ir mazāka par 500000 latu

Nr.
p.k.

Kapitālsabiedrības nosaukums Reģistrācijas Nr.

Valsts sociālās

apdrošināšanas
aģentūras daļu

skaits

1. Akciju sabiedrība "Lode" 50003032071 69180

2. Akciju sabiedrība "Grobiņa" 40003017297 25000

3. Akciju sabiedrība "Rīgas juvelierizstrādājumu rūpnīca" 40003044420 225000

4. Akciju sabiedrība "Siguldas CMAS" 40003013295 21122

5. Akciju sabiedrība "Baloži" 40003009514 14245

6. Akciju sabiedrība "Latvijas Jūras medicīnas centrs" 40003306807 40000

7. Akciju sabiedrība "Rīgas farmaceitiskā fabrika" 40003000765 25500

8. Akciju sabiedrība "Rīgas autoelektroaparātu rūpnīca" 40003030454 163269

9. Akciju sabiedrība "Liepājas autobusu parks" 40003015652 22222

10. Akciju sabiedrība "Nordeka" 40003022404 46711



© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

11. Akciju sabiedrība "Kurzemes CMAS" 40003017085 21900

12. Akciju sabiedrība "VEF Radiotehnika RRR" 40003286712 192694

13. Akciju sabiedrība "Daugavpils Lokomotīvju Remonta Rūpnīca" 40003030219 265300

14. Akciju sabiedrība "VEF" 40003001328 97582

15. Akciju sabiedrība "Tosmāres kuģubūvētava" 42103022837 160363

16. Akciju sabiedrība "Protezēšanas un ortopēdijas centrs" 40003012251 83058

17. Akciju sabiedrība "Olaines kūdra" 40003006999 60000

18. Akciju sabiedrība "Latvijas zoovetapgāde" 40003020174 22562

Labklājības ministre D.Staķe





 

 
 
 
 
 

AS "Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums" 

 
VRN 41503002447 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022. GADA PĀRSKATS 
 
 

SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR GADA PĀRSKATU UN 
KONSOLIDĒTO GADA PĀRSKATU LIKUMU  

 

KOPĀ AR NEATKARĪGĀ REVIDENTA ZIŅOJUMU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Daugavpils, 2023 
 



Šis dokuments ir AS "Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums"  2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 
Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

2 
 

 
SATURS 

Lpp. 

  

Vispārīga informācija par Sabiedrību             3 

Vadības ziņojums 4 

Finanšu pārskats, t.sk.: 6 

- Bilance 6 

- Peļņas vai zaudējumu aprēķins 7 

- Finanšu pārskata pielikums 8 

Neatkarīgā revidenta ziņojums 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



Šis dokuments ir AS "Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums"  2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 
Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

3 
 

Vispārīgā informācija par Sabiedrību 
 

Sabiedrības pilns nosaukums Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums 
Sabiedrības juridiskais statuss Akciju sabiedrība 
Reģistrācijas Nr., vieta un datums 41503002447, Daugavpils, 30.11.1991 
Nodokļa maksātāja numurs LV41503002447 
Adrese (juridiskā un faktiskā) Slāvu iela 6, Daugavpils, LV-5404 
Tālrunis, fakss, e-pasts 65444540, specatu@specatu.lv, www.specatu.lv  
Pamatdarbības NACE2 kods un veids 8129 Cita veida tīrīšanas darbības 

Uzņēmuma struktūrvienības “SpecHidraulika” no 17.08.2017 līdz 01.10.2022, 
1.Pasažieru iela 4, Daugavpils, LV-5401. 

Padome (vārds, uzvārds) Ainārs Veliks, padomes priekšsēdētāja vietnieks no 04.07.2022. 
Jeļena Pētersone, padomes priekšsēdētāja no 10.07.2020 līdz 
16.01.2023, 
Lilija Karnauhova, padomes locekle no 14.05.2019. 

Valde (vārds, uzvārds) 
 

Aleksejs Oglodkovs, valdes priekšsēdētājs no 19.01.2023 
valdes loceklis 10.05.2021 – 19.01.2023, 
Valērijs Golubevs, valdes priekšsēdētājs no 14.12.2021 – 
19.01.2023. 
Ainārs Veliks, valdes loceklis 14.12.2021 – 14.06.2022. 
Jeļena Pētersone, valdes locekle no 19.01.2023. 
Aleksandrs Vanovičs no 14.06.2022. 

Grāmatveža vārds, uzvārds  Jeļena Pētersone  

Akcionāru pilns vārds vai nosaukums, 
rezidences valsts,  daļu  skaits un 
īpatsvars % 

Daugavpils pilsētas dome, Latvija, 143011 akcijas, 37,2% 
Valsts SAA, VAS, 12251 akcijas, 3,2% 
Darbinieki AS, 229390 akcijas, 59,6% 

Pārskata gads 01.01.2022. – 31.12.2022. 
Iepriekšējais periods 01.01.2021. – 31.12.2021. 
Ziņas par saistītiem uzņēmumiem un 
ar uzņēmumu saistītām personām 

SIA “DVINSKA IP” 

Revidenta vārds, uzvārds, sertifikāta 
numurs, adrese 

Aleksandra Smirnova, sertifikāts Nr. 210 (SIA ATC PRO, 
Pētersalas iela 7-13, Rīga, LV-1045, reģ. Nr. 40103642309, 
licences Nr. 186) 

 
 

  



Šis dokuments ir AS "Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums"  2022.gada pārskata neatdalāma sastāvdaļa 
Pārskata periods no 01.01.2022. līdz 31.12.2022. 

Mērvienība EUR 

4 
 

Vadības ziņojums 
Darbības veidi 
2022. gadā AS “Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums” pamatdarbība bija teritoriju 
tīrīšana, būvdarbi, transporta pakalpojumi, sadzīves atkritumu apsaimniekošana, sava nekustamā un 
kustamā īpašuma iznomāšana, preču pārdošana.  
 
Sabiedrības īss darbības apraksts pārskata gadā 
2022. gadā pamata ienākumus sastādīja Daugavpils pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas pakalpojumi, 
būvdarbi un transporta pakalpojumi. Sabiedrība turpināja sniegt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumus, un aktīvi piedalījās dažādās cenu aptaujās un konkursos. Sabiedrība īstenoja virkni 
organizatorisko epidemioloģiskās drošības pasākumu, lai nodrošinātu darbību ārkārtējas situācijas 
apstākļos un sniegtu klientiem drošus pakalpojumus. 2022. gadā pieprasījums un līdz ar to uzņēmuma 
apgrozījums būvniecības pakalpojumu jomā pieaug. 2022. gadu raksturo resursu cenu kāpums, 
veidojot izmaksu pieaugumu un radot lielu finansiālu slogu uzņēmumam. Sabiedrībai 2022. gadā ir 
izdevies sniegt pakalpojumus paredzētajā apjomā, kā arī strādāt ar peļņu. Sabiedrībai izdevās īstenot 
materiāltehniskās bāzes papildināšanas un uzlabošanas pasākumus.  
 
Finansiālo rezultātu rādītāji 
Kopējā likviditāte pārskata gada beigās ir 1.86.  
Absolūtā likviditāte pārskata gada beigās ir 0.88. 
Bruto peļņas rentabilitāte ir 25.09%.  
Uz katru pārdoto pakalpojumu eiro AS “Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums” gūst 
peļņu 0.25 EUR apmērā.  
 
Pasākumi pētniecības un attīstības jomā 
2023. gadā Sabiedrība neplāno veikt būtiskus pasākumus pētniecības un attīstības jomā.  
 
Sabiedrības savu akciju vai daļu kopums 
2022. gadā pamatkapitālu sastāda 384652 akcijas ar katras akcijas nominālvērtību 1,40 EUR un  ar 
kopējo pamatkapitāla vērtību 538512.80 EUR.  
 
Sabiedrības filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs 
Sabiedrībai nav filiāļu un pārstāvniecību ārvalstīs.  
 
Priekšlikumi par Sabiedrības peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu 
Pārskata gada peļņu 310907 EUR apmērā plānots atstāt nesadalītu. Iepriekšējo gadu peļņu plānots 
izmantot dividenžu izmaksai. 
 
Finanšu riska vadība 
Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, ir kredītrisks, procentu likmju 
risks un likviditātes risks.  
 

  



































IZRAKSTS 
Daugavpilī 
2023. gada 16.janvārī 
 
Sastādīts saskaņā ar LR 
Komerclikuma 235.panta 3.daļu 

 
Akciju sabiedrības 

“Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums” 
akcionāru reģistrs 

 
Nr. p. 

k. 
Vārds, uzvārds 

(juridiskai personai-
nosaukums) 

Personas kods 
(juridiskai 

personai-reģ. 
Nr. 

Dzīves vieta (juridiskai 
personai-juridiskā 

adrese) 

Vārda 
akciju skaits 

Nomināla  
vērtība 
EUR 

No akcijas izrietošo 
balsu skaits 

[..] [..] [..] [..] [..] [..] [..] 
2. Valsts a/s “Valsts  

sociālās apdrošināšanas 
aģentūra” 

90001669496 
 

Lāčplēša iela 70a, Rīga, 
 LV-1011 

12251 17151,40 12251 

[..] [..] [..] [..] [..] [..] [..] 
 
 

AS “Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums” 
valdes priekšsēdētājs   (PARAKSTS)     V.Golubevs 
 
(ZĪMOGS) 
 
 
IZRAKSTS PAREIZS 
AS „Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums” 
Valdes priekšsēdētājs 
Aleksejs Oglodkovs 
18.05.2023. 



IZRAKSTS 
 
Daugavpilī 
2023. gada 16.janvārī 
 
Sastādīts saskaņā ar LR 
Komerclikuma 235.panta 3.daļu 

 
 

Akciju sabiedrības 
“Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums” 

akcionāru reģistrs 
 

Nr. p. 
k. 

Vārds, uzvārds 
(juridiskai personai-

nosaukums) 

Personas kods 
(juridiskai 

personai-reģ. 
Nr. 

Dzīves vieta (juridiskai 
personai-juridiskā 

adrese) 

Vārda 
akciju skaits 

Nomināla  
vērtība 
EUR 

No akcijas 
izrietošo balsu 

skaits 

1. Daugavpils valstspilsētas 
pašvaldība 

90000077325 Kr. Valdemāra iela 1, 
Daugavpils, LV-5401 

143011 200215,40 143011 

[..] [..] [..] [..] [..] [..] [..] 
 
 

AS “Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums” 
valdes priekšsēdētājs   (PARAKSTS)     V.Golubevs 
 
(ZĪMOGS) 
 
 
IZRAKSTS PAREIZS 
AS „Daugavpils specializētais autotransporta uzņēmums” 
Valdes priekšsēdētājs 
Valērijs Golubevs 
17.01.2023. 



INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU 
 

Sabiedrības vēsture:  

- Sabiedrība tika dibināta 1973.gada janvārī, reģistrēta 1991.gada 30.novembrī. 
2018.gada 23.novembrī uzņēmums pieņēma lēmumu par reorganizāciju, kuras 
rezultātā Sabiedrībai tika pievienota SIA "EKO LATGALE’’. 
 

Sabiedrības darbība: 

- Kopš dibināšanas, Sabiedrība veic atkritumu apsaimniekošanas, Daugavpils 
pilsētas ielu un teritoriju apkopšanas, uzturēšanas, kā arī transportēšanas 
pakalpojumus. Sabiedrības īpašumā ir nepieciešamā infrastruktūra un plašs 
auto tehnikas klāsts, kas nepieciešams sniegto pakalpojumu nodrošināšanai. 
Galvenie Sabiedrības ieņēmumu veidi ir (i) sanitārās attīrīšanas un transporta 
pakalpojumi, (ii) būvdarbi, (iii) atkritumu apsaimniekošana, (iv) preču 
pārdošana, (v) nekustāmā un kustāmā īpašuma noma. 

- Sabiedrības pakalpojumi ir izteikti koncentrēti Daugavpils pilsētā un 
pieguļošajos reģionos. 2022.gadā galvenos Sabiedrības ienākumus veidoja 
Daugavpils ielu ikdienas uzturēšanas pakalpojumi un transporta pakalpojumi 
(aptuveni 58% no kopējiem ieņēmumiem). COVID-19 pandēmija, kā arī 
energoresursu cenu kāpums radīja Sabiedrības izmaksu pieaugumu un 
ievērojamu finansiālu slogu uzņēmumam, taču Sabiedrības 2021.gadā izdevās 
sniegt pakalpojumus paredzētajā apjomā un strādāt ar peļņu. 2022.gadā 
Sabiedrība spēja vērā ņemami palielināt ieņēmumus, balstoties uz kopējo 
inflācijas pieaugumu valstī, tai pat laikā Sabiedrība veica arī izmaksu 
optimizāciju, samazinot darbinieku skaitu. 

- Sabiedrības komercdarbības dinamika: 
 

Tūkst. euro 2019.gads 2020.gads 2021.gads 2022.gads 

Apgrozījums 5 549 4 769 4 727 5 523 

Bruto peļņa 1 448 1 735 1 619 1 921 

EBITDA 858 1 092 779 883 

EBITDA marža, % 15.5% 22.9% 16.5% 16.0% 

Tīrā peļņa 470 600 263 311 

Peļņas marža, % 8.5% 12.6% 5.6% 5.6% 

Kapitāla atdeve ROE 18.7% 19.3% 10.0% 14.9% 

Pašu kapitāls 2 515 3 115 2 628 2 089 
 

- Saskaņā ar pieejamo informāciju: 
o Sabiedrībai nav kredīta un tam pielīdzināmas saistības; 
o Sabiedrībai nav ārpusbilances saistību; 
o Sabiedrībai nav tiesvedību. 


